49DIÁRIO OFICIALNº 14.08849  Terça-feira, 19 de Agosto de 2025

EXTRATO DO CONTRATO PMAC Nº 52/2025
PROCESSO Nº 0044.011995.00012/2025-19
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 43/2024 SENASP
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 08/2024
DAS PARTES:
CONTRATANTE: POLÍCIA MILITAR DO ACRE
CONTRATADA: GRUPO MULTI S/A
DO OBJETO:  Contratação de empresa para fornecimento aquisição de Baterias para DRONES.

Item Descrição Marca/Modelo Und. Quantidade Valor Unitário Valor Total

02
Bateria Recarregável Modelo: Tb55 , Aplicação 1: Drone , Tensão Nominal:
22.8 V, Características Adicionais: Material Lipo 6s, Peso 885g, Tamanho
14x22x14 Cm , Potência: 180 W, Corrente Máxima: 7660 M

DJI / DJI1016 Und. 10 R$ 1.503,00 R$ 22.545,00

TOTAL R$ 22.454,00

DO VALOR DO CONTRATO: O valor total do presente contrato é de R$ 22.545,00 (vinte e dois mil quinhentos e quarenta e cinco reais)
A VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 meses, contada da data de assinatura, observado o disposto no art. 105 da Lei n° 14.133/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente deste contrato correrá à conta do:
PROGRAMA DE TRABALHO:  10210000 e 20760000
ELEMENTO DE DESPESA:   44.90.52.00.00
FONTE DE RECURSOS: 1.500.0100 e 1.703.0202
NOTA DE EMPENHO: 6080010712/2025, 6080010713/2025, 6080010714/2025
LOCAL E DATA DA ASSINATURA: Rio Branco/AC, 11  de agosto de 2025.

ASSINAM: A senhora Marta Renata da Silva Freitas Alves - CEL QOMEC PM, Comandante Geral, PELA CONTRATANTE, E O SENHOR Tiago Griebeler Sandi,
PELA CONTRATADA.

SECRETARIAS DE ESTADO
SEAD

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA – SEE
EDITAL Nº 080 SEAD/SEE, DE 18 DE AGOSTO DE 2025.
A Secretaria de Estado de Administração - SEAD e a Secretaria de Estado de Educação e Cultura - SEE, em atendimento à solicitação de reposição constante
do Processo SEI n° 0014.004807.00378/2025-31, torna-m pública a convocação para entrega de documentos e assinatura do contrato dos Professores do
Processo Seletivo Simplificado, conforme Edital nº 001/2023 SEAD/SEE, de 24 de março de 2023:
1. DA CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
1.1. Convocação do processo seletivo simplificado na seguinte ordem: projeto, cargo, localidade, classificação, inscrição, nome do candidato e nota.
EDUCAÇÃO ESPECIAL
ASSISTENTE EDUCACIONAL – RIO BRANCO – URBANA
475; 2304005622; SULA RABELLO DE SOUZA; 21.
ASSISTENTE EDUCACIONAL – TARAUACÁ – URBANA
72; 2304004985; ELIVÂNIA DE PAIVA CARVALHO; 19 / 73; 2304006181; MARILENE LIMA RODRIGUES; 19.
PROFESSOR P1 – MEDIADOR – RIO BRANCO – URBANA
1257; 2304008663; TAINA MARQUES DE OLIVEIRA; 18.
PROFESSOR P1 – MEDIADOR – SENA MADUREIRA – URBANA
76; 2304029505; LEI DOS SANTOS MONTEIRO; 20.
ENSINO REGULAR
PROFESSOR PNS - P2 – GEOGRAFIA - RIO BRANCO – URBANA
122; 2304009461; KATIUCIA CANUTO DE OLIVEIRA; 16.
PROFESSOR PNS - P2 - HISTÓRIA - RIO BRANCO - URBANA
103; 2304023036; FRANCIELDE FREITAS VIEIRA; 18.
PROFESSOR PNS - P2 - PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR - RIO BRANCO – URBANA
732; 2304027864; ROSELANE FERREIRA DE OLIVEIRA RODRIGUES; 16.
PROFESSOR PNS - P2 - PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR - TARAUACÁ – URBANA
31; 2304020888; ANTONIA MARGARIDA DE LIMA; 16.
PROFESSOR PNS - P2 – QUÍMICA - RIO BRANCO – URBANA
30; 2304003040; LUCAS DA COSTA FERREIRA; 19; (RECLASSIFICADO).
2 DA DOCUMENTAÇÃO
2.1 Para a entrega de documentos, os candidatos deverão comparecer até o dia 29 de agosto de 2025, das 07h30min às 13h30min, a um dos endereços abaixo:

Cidade Endereço Local

Rio Branco Rua Rio Grande do Sul, nº 1.907, Bairro Volta Seca Coordenação de Recursos Humanos da Secretaria de
Estado de Educação e Cultura

Sena Madureira Av. Avelino Chaves n° 690, Centro Núcleo de EducaçãoTarauacá Rua Cel. Juvêncio de Menezes n° 207, Centro

2.2 Os candidatos deverão apresentar a documentação a seguir especificada:
a) 1 (uma) foto 3x4 recente;
b) Carteira de Identidade (original e uma cópia);
c) CPF (original e uma cópia);
d) Título Eleitoral (original e uma cópia);
e) Certidão de que está quite com a Justiça Eleitoral;
f) Certificado de Reservista (original e uma cópia), para homens;
g) PIS ou PASEP (original e uma cópia), no caso de já ter sido empregado;
h) Carteira de Trabalho (original e uma cópia, página com foto, qualificação civil e páginas de contratos);
i) Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de Nível Médio, Nível Médio Magistério ou Nível Superior fornecido por instituição reconhecida pelo
Ministério da Educação (MEC), ou Declaração de Conclusão do Curso, conforme o requerido para o cargo (original e uma cópia);

50DIÁRIO OFICIALNº 14.08850  Terça-feira, 19 de Agosto de 2025

j) Certificado de conclusão de curso de formação na área da Educação Espe-
cial, com carga horária mínima de 40h, para o cargo de Assistente Educacio-
nal (original e uma cópia);
k) Certificado de conclusão de curso de formação na área da Educação Espe-
cial com carga horária que totalizem 180h, para o cargo de Professor Media-
dor – P1 (original e uma cópia);
l) Certidão de Nascimento ou Casamento (original e uma cópia);
m) CPF do cônjuge, caso seja casado (original e uma cópia);
n) Certidão de Nascimento dos filhos (original e uma cópia);
o) CPF dos filhos dependentes, se houver (original e uma cópia);
p) Comprovante de Endereço (conta de luz, telefone ou outros, original e uma cópia);
q) Comprovante de tipagem sanguínea (original e uma cópia);
r) Certidão Negativa da Justiça Estadual e Federal (civil e criminal) das cida-
des onde o candidato tenha residido nos últimos cinco anos;
s) Autodeclaração Étnico-Racial;
t) Declaração de Antecedentes;
u) Declaração de Aptidão Legal;
v) Declaração de Bens;
w) Declaração de Acumulação de Cargo, Emprego ou Função Pública;
x) Declaração de Herdeiros;
y) Declaração de Dependentes;
z) Comprovante do número da Conta Corrente da Agência do Banco do Brasil;
e
aa) Atestado médico pré-admissional que o considera apto físico e mental-
mente para o exercício do cargo.
2.3 As declarações mencionadas no subitem 2.2 poderão ser encontradas no
endereço eletrônico https://concursos.ibfc.org.br/informacoes/420/ ou https://
sead.ac.gov.br/comunicado/.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O candidato poderá obter informações referentes a este Processo Seletivo
Simplificado junto à Secretaria de Estado de Educação e Cultura - SEE no
telefone (68) 3213-2331 e também na Secretaria de Estado de Administração
- SEAD, por meio do endereço eletrônico: concursos.gov@gmail.com.

Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração
Aberson Carvalho de Sousa
Secretário de Estado de Educação e Cultura

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD SECRETARIA AD-
JUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 409/2025 - COMPRASGOV nº 90409/2025 - PROCON
SEI Nº 0216.016347.00003/2025-85
Objeto: Aquisição de bem comum (material de expediente), para suprir às ne-
cessidades de fornecimento interno do Almoxarifado, tendo em vista os mes-
mos serem imprescindíveis para manutenção das atividades desenvolvidas
por esta autarquia nas seguintes Divisões Regionais: Baixo Acre, Alto Acre,
Purus, Tarauacá - Envira e Juruá.
Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do
dia 19/08/2025 , por meio dos sites www.licitacao.ac.gov.br e www.compras-
net.gov.br, UASG: 927996.
Propostas: Serão recebidas até às 09h15min (horário de Brasília) do dia
01/09/2025, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico:
www.comprasnet.gov.br.
Rio Branco-AC, 18 de Agosto de 2025.

Janaina Vasconcelos Cunha
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD SECRETARIA AD-
JUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 421/2025 - COMPRASGOV nº 90421/2025 - SEASDH
SEI Nº 0860.012981.00060/2025-04
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros
alimentícios, destinados à preparação de refeições para beneficiários dos pro-
gramas sociais e centros de acolhimento da SEASDH, por meio do DEPPSE.
Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do
dia 19/08/2025 , por meio dos sites www.licitacao.ac.gov.br e www.compras-
net.gov.br, UASG: 927996.
Propostas: Serão recebidas até às 09h15min (horário de Brasília) do dia
03/09/2025, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico:
www.comprasnet.gov.br.
Rio Branco-AC, 18 de Agosto de 2025.

Janda Feitosa de Araújo Salvato
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD SECRETARIA AD-
JUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO PÚBLICA INTERNACIONAL - LPI Nº 03/2025 - COMPRASGOV:
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 90086/2025 - CEC 01 - SEHURB/FON-
PLATA - SEI Nº 0844.015007.00048/2025-51
Objeto: Licitação Pública Internacional para execução das obras de constru-
ção de ponte sobre o Rio Acre (5ª Ponte), interligando o 2º Distrito e a Baixada
da Sobral em Rio Branco/AC.
Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do
dia 18/08/2025, por meio dos sites www.licitacao.ac.gov.br e www.compras-
net.gov.br, UASG: 927996.
Propostas: Serão recebidas até às 10h00min (horário de Brasília) do dia
15/10/2025, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico:
www.comprasnet.gov.br.
Rio Branco-AC, 18 de Agosto de 2025.

João Ricardo Oliveira da Costa
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD SECRETARIA AD-
JUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 420/2025 - COMPRASGOV nº 90420/2025 - CAGEACRE
SEI Nº 0032.004937.00006/2025-48
Objeto: Aquisição de materiais de consumo de higiene e limpeza, visando
atender as necessidades da Companhia de Armazéns Gerais e Entrepostos
do Acre - CAGEACRE.
Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do
dia 19/08/2025 , por meio dos sites www.licitacao.ac.gov.br e www.compras-
net.gov.br, UASG: 927996.
Propostas: Serão recebidas até às 09h15min (horário de Brasília) do dia
29/08/2025, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico:
www.comprasnet.gov.br.
Rio Branco-AC, 18 de Agosto de 2025.

Carolyne Renata Maia de Santana
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD SECRETARIA AD-
JUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
175/2025 – COMPRASGOV Nº 90175/2025 – IAPEN
SEI Nº 4005.014135.00021/2023-38
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços ginecoló-
gicos através de clínica especializada, que contemplará as mulheres privadas
de liberdade do município de Rio Branco.
Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do
dia 19/08/2025, por meio dos sites www.licitacao.ac.gov.br e www.compras-
net.gov.br, UASG: 927996.
O Prazo foi reaberto e marcado para o dia 03/09/2025 às 09h15min (horário
de Brasília) quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: www.
comprasnet.gov.br, em razão de Retificação no Termo de Referência.
Rio Branco-AC, 18 de Agosto de 2025.

Gardenio Relxson Martins Claudio
Pregoeiro

INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO SEI N° 0006.016668.00048/2025-93
PREÂMBULO
A  SECRETARIA DE ESTADO ADMINISTRAÇÃO - SEAD, inscrita no CNPJ
sob o n.º 04.034.468/0001-58, com sede na Avenida Getúlio Vargas, 232, Bair-
ro Centro, “Palácio das Secretarias”, CEP 69.900-660, na cidade de Rio Bran-
co - AC, torna público a intenção de realizar licitação, para registro de preços,
na modalidade PREGÃO, na forma Eletrônica, nos termos da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021, do Decreto Estadual nº 11.363, de 22 de novembro de
2023 e demais legislações aplicáveis e, ainda, de acordo com as condições
estabelecidas neste Edital.
DO OBJETO
Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especia-
lizada para fornecimento de material permanente (eletrodomésticos e eletro-
eletrônicos), destinados a estruturação da nova sede do Arquivo Público do
Estado do Acre, por meio da Secretaria de Estado de Administração - SEAD.